
 Comune di Ripatransone 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 
 
 
Registro Generale n. 35 
 

ORDINANZA c.d.s. 
 

N. 28 DEL 08-08-2025 
 
 
 

Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale centro storico e Petrella 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  otto del mese di agosto,  
 

IL RESPONSABILE AREA DI VIGILANZA 
 
Richiamate 
 

- la Delibera di Consiglio n.21/2022 con cui è stato deliberato di approvare, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art.30 del TUEELL, della Legge n.65/1986 e degli artt.2 e 5 della Legge Regionale 
n.1/2014 in materia di Polizia Locale, la gestione associata ed unitaria della funzione 
fondamentale di Polizia Locale e Polizia Amministrativa Locale tra il Comune di 
RIPATRANSONE e l’Unione Montana dei Monti Azzurri, approvando lo Schema di 
Convenzione  
 

- la convenzione sottoscritta tra le parti 
 

- la Delibera di Giunta n.73/2022 con specifica delle funzioni assegnate 
 

Visti g l i  “EVENTI  E MANIFESTAZIONI  ESTATE 2025”  –  organ izzat i  da l  
COMUNE d i  RIPATRANSONE,  con re la t iva  approvaz ione ca lendar io  e  
concess ione d i  spaz i  e  pa t roc in i ,  come da de l iberaz ione d i  G.C.  N°71 de l  
26 /06/2025;  

 
  Considerato che:   
 

-  dal  13  a l  15  agosto 2025  avrà  luogo,  ne l le  v ie  de l  cent ro  s tor ico ,  i l  
36°  puzz le  gas t ronomico;  

-  In  data  13 agosto 2025  s i  te r rà ,  p resso la  sca l ina ta  d i  v ia  
Margher i ta ,   i l  concer to  “Le  sca le  mus ica l i  cher r ies  on a  swing 
se t ” ;  



Ordinanza POLIZIA LOCALE n.28 del 08-08-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 2 

-  In  data  17 agosto 2025  s i  te r rà ,  p resso la  sca l ina ta  d i  v ia  
Margher i ta ,   i l  concer to  “Le  sca le  mus ica l i  g lem c la r ine t  quar te t ” ;  

-  in  data  24 agosto 2025 s i  svolgerà la  festa  del  “SS.  mo 
Croci f isso”;    

-  dal  29  a l  31  agosto 2025 s i  terrà  la  festa  del la  f raz ione 
“Petre l la”;  

Considerato  che ,  da ta  la  s ign i f i ca t iva  a f f luenza e  par tec ipaz ione d i  
pubb l ico ,            occor re  r id isegnare  la  d isc ip l ina  de l la  
c i rco laz ione ve ico la re ;   

   Sent i te  le  d i re t t i ve  de l  S indaco;  

   V isto  l ’ a r t .7  de l  Cod ice  de l la  St rada s .m. i .  ;  

Visto  i l  D .  lgs  267/2000 e  ss .mm. i i .  

  

ORDINA 
 

  dal le  ore  18.00 del  12 .08 .2025  a l le  ore  01.00 del  16 .08 .2025 :  
  d iv ie to  d i  t rans i to  e  sos ta  in  C.so  V.  Emanue le ,  da l l ’ inc roc io  con l .go  

Speranza,  s ino  a  P iazza Donna B ianca De Tharo l is ,  inc lusa ,  comprese le  
P iazze Marcon i ,  Mat teo t t i ,  Cond iv i  e  XX Set tembre ;  

  in  V ia  Giovann i  Da Ripa,  ne i  g io rn i  e  neg l i  o rar i  d i  cu i  sopra ,   sarà  
consent i ta  so lo  la  sos ta  e  non i l  t rans i to .  
 

  I l  g iorno  13   agosto  2025 :  
Da l le  ore  20 .30 a l le  o re  a l le  o re  24.00,  d iv ie to  d i  t rans i to  ed  è  
consent i ta  la  so lo  sos ta ,  in  v ia  Consor t i ,  da l l ’ inc roc io  con v ia  Gar iba ld i  
con v ia  Margher i ta  compresa;   
 

  I l  g iorno  17   agosto  2025 :  
Da l le  ore  20.30 a l le  o re  a l le  o re  24.00,  d iv ie to  d i  sos ta  e  t rans i to ,  in  v ia  
Consor t i ,  da l l ’ inc roc io  con v ia  Gar iba ld i  con v ia  Margher i ta  compresa e  
d iv ie to  d i  sos ta  in  p iazza le  Don Ado l fo  Ce l l in i ;   
 

 
  I l  g iorno 24 agosto 2025 :  
  da l le  o re  15.00,  a l le  o re  24.00,  d iv ie to  d i  t rans i to  e  sos ta  ne l  P iazza le   

Don Ado l fo  Ce l l in i ,  per  la  man i fes taz ione in  onore  de l  Sant iss imo 
Croc i f i sso ;  

  Da l le  ore  17.00,  a l le  o re  19.30 e ,  comunque,  per  i l  tempo s t re t tamente  
necessar io  a l  passagg io  de l  cor teo  re l ig ioso,  d iv ie to  d i  t rans i to :  in  
P iazza le    Don Ado l fo  Ce l l in i ,  in  v ia  Gar iba ld i ,  V ia le  Ce l l in i ,  V ia  
Leopard i ,  Largo Speranza,  C.so  V i t to r io  Emanue le ,  P iazza Marcon i ,  
P iazza Mat teo t t i ,    P iazza Ascan io  Cond iv i ,  in  C.so  V i t to r io  Emanue le ,  
da l l ’ inc roc io  con v ia  G.  Da Ripa,  s ino  a l l ’ inc roc io  con v ia  Cavour ,  in  
P iazza XX Set tembre,  in  P iazza Donna B ianca De Tharo l is ,  in  v ia  
Cavour ,  in  v ia  Emid io  Consor t i ,  in  v ia  Margher i ta ;  i l  cor teo  re l ig ioso fa rà  
po i  r ien t ro  ne l  P iazza le    Don Ado l fo  Ce l l in i ;  in  v ia  G.  Da R ipa,  neg l i  
o rar i  d i  cu i  sopra ,  è  consent i ta  so lo  la  sos ta ;     

  Da l le  o re  17.00 a l le  o re  19.00,  d iv ie to  d i  sos ta  in  P iazza Ascan io  
Cond iv i ;  

 
  I  g iorni :  27 ,28 ,29,30,31 Agosto 2025 :  



Ordinanza POLIZIA LOCALE n.28 del 08-08-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 3 

 
-  dal le  ore  08.00 del  27 /08/2025,  a l le  ore  02.00 del  31 /08/2025 div ieto  

d i  t ransi to  ne l l ’a rea ant is tan te  a l l ’ed i f i c io  de l  Cent ro  r ic rea t ivo ,  s i to  in  
v ia  Madonna d i  Lore to  n .  30 ,  per  mt .  300 c i rca  e  ne l  cent ro  ab i ta to  de l la  
Fraz ione Pet re l la ,  ne l  t ra t to  in te ressato  da i  fes tegg iament i ,  come 
ind ica to  da appos i ta  segna le t ica ;  

-  dal le  ore  08.00 del  29 /08/2025,  a l le  ore  24.00 del  31 /08/2025 div ieto  
d i  sosta  ne l l ’a rea ant is tan te  a l l ’ed i f i c io  de l  Cent ro  r ic rea t ivo ,  s i to  in  v ia  
Madonna d i  Lore to  n .  30 ,  per  mt .  300 c i rca  e  ne l  cent ro  ab i ta to  de l la  
Fraz ione Pet re l la ,  ne l  t ra t to  in te ressato  da i  fes tegg iament i ,  come 
ind ica to  da appos i ta  segna le t ica ;  
  

 
Sono esc lus i  da l la  p resente  ord inanza i  ve ico l i  d i  Po l iz ia  e  Soccorso,  i  
ve ico l i  d i  suppor to   a l la  man i fes taz ione e  i  ve ico l i  au tor izza t i ,  mun i t i  d i  
pass ,  r i lasc ia to  da l  Comando Po l iz ia  Loca le ,  nonché i  ve ico l i  a l  sev iz io  d i  
persone d isab i l i ,  compat ib i lmente  con le  cond iz ion i  d i  s icurezza;  
 
I  ve ico l i  in  sos ta  ne l le  zone in terdet te  da l la  p resente  ord inanza saranno 
r imoss i  coat t i vamente .  
 
La  Po l iz ia  Loca le  e  le  a l t re  Forze d i  Po l iz ia  sono incar ica te  de l la  
esecuz ione de l la  presente  ord inanza.  
 
La  presente  ord inanza venga:  
t rasmessa per  l ’esecuz ione:  
  U f f i c io  Pat r imon io   –  Sede,  per  la  p red ispos iz ione de l la  re la t i va  

segna le t ica  
inv ia ta  per  i l  cont ro l lo :  
  A l l ’U f f i c io  Po l iz ia  Loca le  -  Sede;  
  A l  Comando Staz ione Carab in ie r i  d i  R ipa t ransone.  
 
 
 
 
 
  



Ordinanza POLIZIA LOCALE n.28 del 08-08-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE 
 DOTT. GRELLI PIERLUIGI 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della presente ordinanza viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dalla data di sottoscrizione digitale.  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. GRELLI PIERLUIGI 
 
 


